ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ

КОМИССИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ДАВЛЕКАНОВСКИЙ РАЙОН

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАhЫ
Д"!Л"K"Н РАЙОНЫ

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ*
ТЕРРИТОРИАЛЬ hАЙЛАУ КОМИССИЯhЫ

РЕШЕНИЕ

   03 июля 2023 года                                                                            № 80/5-5

Об утверждении текста сообщения окружной избирательной комиссии

по Аслыкульскому избирательному округу № 36 о режиме работы

по приёму заявлений избирателей о включении избирателей в список

избирателей по месту нахождения на выборах депутатов

Государственного Собрания – Курултая Республики Башкортостан

седьмого созыва

В соответствии с пунктами 9, 9.1 статьи 26 Федерального закона

«Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в

референдуме граждан Российской Федерации», частью 5.1 статьи 14 Кодекса

Республики Башкортостан о выборах, пунктом 2.1 Порядка подачи заявления

о включении избирателя, участника референдума в список избирателей,

участников референдума по месту нахождения на выборах и референдумах в

Российской Федерации, утвержденного постановлением Центральной

избирательной комиссии Российской Федерации от 22 июня 2022 года

№ 87/728-8 (в редакции Постановления Центральной избирательной комиссии

Российской Федерации от 17 мая 2023 года №115/898-8), территориальная

избирательная комиссия муниципального района Давлекановский район

Республики Башкортостан на которую постановлением Центральной

избирательной комиссии Республики Башкортостан от 06 марта 2023 года

№ 17/2-7 возложены полномочия окружной избирательной комиссии

Аслыкульского  избирательного округа  № 36 решила:

1. Утвердить текст сообщения территориальной избирательной

комиссии о режиме работы по приёму заявлений избирателей о включении

избирателей в список избирателей по месту нахождения на выборах депутатов

Государственного Собрания – Курултая Республики Башкортостан седьмого

созыва (прилагается).

2. Системному администратору Кузнецову С. В. разместить настоящее

решение на странице территориальной избирательной комиссии

муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан

сайта «Вестник Центральной избирательной комиссии Республики

Башкортостан», официальном сайте администрации муниципального района

Давлекановский район Республики Башкортостан в разделе «Территориальная

избирательная комиссия».

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на

секретаря территориальной избирательной комиссии муниципального района

Давлекановский район Республики Башкортостан  Зарбееву Э. Р.

Председатель                                                                                    В. А. Шаров

Секретарь                                                                                          Э. Р. Зарбеева

  Приложение № 1

                                                           к решению территориальной избирательной

                                                                    комиссии муниципального района

                                                                               Давлекановский район

                                                                           Республики Башкортостан

                                                                        от 03 июля 2023 года № 80/2-5

Сообщение

территориальной избирательной комиссии муниципального района

Давлекановский район Республики Башкортостан, на которую

возложены полномочия окружной избирательной комиссии по

Аслыкульскому избирательному округу № 36 о режиме работы по приёму

заявлений избирателей о включении избирателей в список избирателей

по месту нахождения на выборах депутатов Государственного Собрания –

Курултая Республики Башкортостан седьмого созыва

Уважаемый избиратель!

Если Вы 10 сентября 2023 года с 7.00 до 21.00 не сможете принять

участие в голосовании на избирательном участке по месту регистрации по

причине отсутствия (отпуск, командировка, график работы, иное),

приглашаем Вас – с 26 июля по 6 сентября 2023 года (включительно):

- в рабочие дни с 14.00 часов до 20.00 часов;

- в выходные и праздничные дни с 10.00 часов до 14.00 часов,

оформить заявление для голосования по месту нахождения в помещении

территориальной избирательной комиссии муниципального района

Давлекановский район Республики Башкортостан по адресу: РБ, город

Давлеканово, улица Красная площадь, д. 9, кабинет № 51 или в любой

участковой избирательной комиссии муниципального района Давлекановский

район с 30 августа по 6 сентября 2023 года:

- в рабочие дни с 14.00ч. до 20.00ч.;

- в выходные и праздничные дни с 10.00ч. до 14.00ч.

При себе необходимо иметь паспорт. Аналогичное заявление Вы можете

оформить, через Единый портал государственных услуг при наличии

«Личного кабинета» или в любом Многофункциональном центре,

расположенном на территории Республики Башкортостан. Информацию об

оформлении заявления можно получить по телефону: 8(34768)3-11-85 в

территориальной избирательной комиссии в указанные часы, либо по

телефону горячей линии Центральной избирательной комиссии Республики

Башкортостан – (8-800-347-54-54). Время работы «горячей линии»: с 10.00 до

18.00 часов в рабочие дни; с 10.00 до 14.00 в выходные дни.

Звонок бесплатный.

                                                     Территориальная избирательная комиссия